
EDUKIM FIZIK 
 

Emërtimi i 
lëndës/ modulit 

Edukim fizik 

Tipi i 
veprimtarisë/ 
disiplinës 

D: Disiplinë me zgjedhje 

Viti/ Semestri Viti II,                                                                                         Semestri III, IV 
Ngarkesa në orë - 
ECTS 

30 orë  
1 ECTS 

Leksione       Orë 
Laborator     Orë 
Seminar        Orë 

 - 
 - 
30 

Emri dhe 
kualifikimi i 
pedagogut 

• Staf me kohë të pjesshme 

Objektivi i 
programit 

Të promovojë mënyrat e shëndetshme të jetesës. 

Programi Atletikë, gjimnastikë, volejboll, basketboll, aktivitete jashtë shkollore 
Format dhe 
metodat e 
mësimdhënies 

Seminare. 

Mënyra e 
vlerësimit të 
studentëve 

Vlerësim me notë. 

Literatura  
Detyrimet e 
studentit për 
lëndën 

 

 


